
OBECNÍ ZPRAVODAJ 
Radim, Studeňany, Tužín, Podhájí, Lháň

Měsíčník                   Březen 2022                            číslo 3

ZASTUPITELSTVO NA SVÉM ZASEDÁNÍ DNE 7. 3. 2022 SCHVÁLILO:
– rozpočet obce Radim na rok 2022 vyrovnaný ve výši příjmů 9.364.100,- Kč a výdajů 
9.364.100,- Kč. Závaznými ukazateli se stanovují třídy.  Příspěvek pro zřízenou příspěvko-
vou organizaci ve výši 600.000Kč.
– Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě s TJ Sokol z. s. ze dne 27. 12. 2021 a pověřilo sta-
rostku jeho uzavřením.
– neinvestiční  dotaci pro Římskokatolickou farnost Železnice na II. etapu obnovy kostela sv. 
Jiří v Radimi ve výši 100.000,- Kč a pověřilo starostku podpisem smlouvy o dotaci.
– nákup trvanlivých potravin v místní prodejně Jednoty pro sbírku pro Charitu Jičín – po-
moc Ukrajině ve výši 5.000 Kč a pověřilo starostku tímto nákupem.
– dar na rok 2022 pro MS Podhájí Radim, z. s. ve výši 30.000 Kč na nákup zajíců.
– přijetí ručitelského závazku za úvěr, který Česká spořitelna, a. s. poskytne TJ Sokol Ra-
dim, z. s., 507 12 Radim č. p. 8 až do výše 900.000,- na financování projektu s názvem 
„Rekonstrukce a modernizace hřiště na volejbal – TJ Sokol Radim“ se splatností do 
31. 12. 2027 a pověřilo starostku sjednáním podmínek ručitelského závazku a podpisem 
příslušné dokumentace.
VZALO NA VĚDOMÍ:
– návrh na zřízení místního výboru pro Studeňany

UKRAJINA
Připojení se ke sbírce pro Charitu Jičín
Děkujeme za velkou vlnu solidarity pro sbírku pro Charitu Jičín, která v našich obcích pro-
běhla ve dnech 2. a 3. března 2022. Již první den odpoledne byl hasičský vůz celý zaplněn, 
proto byla sbírka odvezena do jičínské charity. Následně se zaplnil vůz ještě jednou. Celkem 
tak bylo v našich obcích vybráno opravdu velké množství humanitární pomoci. Lidé nosili 
vše potřebné – trvanlivá jídla, dětskou výživu, balenou vodu, léky, obvazy, drogistické zboží, 
stany a přikrývky. Všem, kteří přispěli, moc děkujeme. Všichni můžeme Ukrajině pomáhat 
i nadále, ať již zasláním finanční částky na transperentní účty či jinou formou pomoci. Ukra-
jina bude pomoc potřebovat dlouho...



OBECNÍ ZPRAVODAJ 03/2022

1

ZE ŠKOLKY
Měsíc únor byl jako z popletené pohádky. Prvních pár dní jsme v menším počtu chodili do 
školky a pak nás poprvé zastihl covid. Nejprve onemocněla jedna paní učitelka a posléze 
i druhá. Bohužel byla paní ředitelka nucena školku uzavřít. Všichni jsme se doma v postýl-
kách uzdravili a poslední únorový den jsme sešli v plné síle, a to opravdu všichni, společně 
ve školce. Bylo to moc milé a veselé setkání. V únoru nám utekl masopust, ale nám to neva-
dí, my si veselo s maskami klidně uděláme i v březnu. A tešíme se na jaro .

POMOC UPRCHLÍKŮM
Jste v kontaktu s Ukrajinci, kteří uprchli před válkou do naší lokality a hledáte pro ně zá-
kladní informace? Nemohu poradit ve všem, ale jsem schopna poskytnout informace:
– kde řešit potřebné vízum
– vysvětlit možnosti zaměstnání v ČR
– nasměrovat na případnou finanční pomoc či možnost ubytování
Prosím kontaktujte mne na macek.danis@gmail.com nebo tel. 775 641 950. 

Marcela Danišová

Královéhradecký kraj se obrací na naši obec jako na všechny ohledně
ubytování pro Ukrajince. Pokud máte někdo možnost ubytování nebo víte
o někom, že by chtěl ubytovat uprchlíky z Ukrajiny, sdělte nám to na OU.

Děkujeme.



OBECNÍ ZPRAVODAJ 03/2022

2

ÚLOVKY ZVĚŘE ZA 04/2021 – 02/2022
V HONITBĚ „BRADLEC“: 
prase divoké – 213, srnčí – 103, liška – 1 
Dle hlášenky hospodáře MS Josefa Kaprase.

V HONITBĚ „ÚBISLAVICE“:
prase divoké – 210, srnčí – 62, srnčí úhyn – 23
jelen – 4, liška – 34, jezevec – 3, psík mýval – 1
Dle hlášenky hospodáře MS Josefa Krause.

Pro OZ zpracoval pytlák M. Říha

Jednou z prvních akcí, které jsme se zúčastnili byla návštěva muzea v Jičíně ve stře-
du 9. 3. Interaktivní beseda s názvem Lidé odvedle s podtitulem Jedeme na výlet byl 
o nahlédnutí do života handikepovaných lidí. Děti si vyzkoušely běžné každodenní rituály – 
hygienu, oblékání, skládání věcí do skříně, praní prádla, vcítily se do kůže handikepovných 
lidí, a pochopily, že co je pro nás samosřejmostí, pro Lidé odvedle  je to překonávání překá-
žek. Téma Jedeme na výlet bylo pro děti obzvlášť podnětné, zjistily a vyzkoušely si na vlastní 
kůži jaké překážky může nachystat lidem s tělesným, sluchovým a zrakovým postižením 
jeden obyčejný výlet. Velice doporučujeme zajít si na tuto výstavu do Jičína.

CO NÁS ČEKÁ: 
22. 3.– pojedeme do Jičína na Den otevřených dveří Čističky odpadních vod (ČOV), kde se 
podíváme, jak se odpadní vody vrací vyčištěné zpátky přírodě.
31. 3. – Beseda Tonda obaly – o třídění a recyklaci odpadů
11. 4. – Den otevřených dveří v ZŠ a MŠ Radim
13. 4. – Návštěva předškoláků ve škole
19. 4. – Zápis do prvních tříd
19. 4. – 21. 6. – plavání ZŠ a MŠ (plavecký kurs 10 lekcí)
28. 4. – Pasování prvňáčků na čtenáře

Radka Koláčná

ZE ŠKOLY
Máme tady březen a vypadá, že se život ve školách vrací do starých kolejí. Opět budeme 
moci pořádat pravidelné tradiční akce a taktéž se účastnit akcí pořádanými různými orga-
nizacemi a spolky. Vypadá, že končí dvouletá éra covidu se zákazy a přísnými naří zeními.



OBECNÍ ZPRAVODAJ 03/2022

3

ČESKÝ RÁJ ZNÁMÝ A NEZNÁMÝ
Naděje na osvobození Elišky měla podobu Oty Jindřicha z Vartemberka, staršího a ne právě 
pohledného vdovce, zchudlého šlechtice ze starého panského rodu; Elišce tajně vzkázal, že 
pokud se mu zaslíbí, dostane ji ze žaláře. A protože tonoucí se stébla chytá, dívka souhlasila 
– a nabídla i polovinu majetku. To Otovi stačilo. Na nic nečekal a s pomocí dobrých přátel 
Elišku Kateřinu vysvobodil. Brzy se pak v Praze konala svatba, která pannu Smiřickou pro-
měnila v paní z Vartemberka. Hned po ní odjeli novomanželé s ozbrojeným doprovodem do 
Jičína, obsadili zámek a ujali se vlády nad celým panstvím. Jindřich Slavata, manžel Markéty 
Salomeny, se s tím však nesmířil a pohnal Otu k soudu. Byl to mocný a vlivný muž, navíc 
i bohatý, který v případě potřeby nešetřil úplatky, takže se dalo předem uhodnout, jak to 
všechno dopadne. Eliška se snažila se sestrou domluvit po dobrém, ta o tom ale nechtěla 
ani slyšet, a dokonce najala jistého člověka, aby Elišku s Otou otrávil. Nakonec po výzvě 
samotného krále Bedřicha Falckého přijel Vartemberk do Prahy, aby se zúčastnil soudního 
jednání. Proces prohrál; soud přikázal Elišce, aby veškeré Jičínské statky sestře bezodkladně 
vydala. Pak nastal kritický první únor 1620, kdy tragický osud Elišky Kateřiny Smiřické 
vyvrcholil. A s ním i osudy mnoha dalších osob tohoto neobvyklého dramatu, který nebyl 
nikdy uspokojivě vysvětlen. Pokračování v dalším čísle OZ. Příště Jičín – 4. část

Pro OZ z knihy Český ráj známý i neznámý, zpracoval Miroslav Říha

OSLAVENCI V DUBNU

BOŽENA MORÁVKOVÁ  (82)
ILONA OTÁHALOVÁ  (87)
JIŘÍ ONDRÁČEK  (65)
JIŘÍ PODRAZIL   (90)
JAROMÍR TIŠER   (60)
ILONA VIKOVÁ   (65)
ALOIS KŘESÁK   (80)
VĚRA MÁKOVÁ   (65)

TJ SOKOL RADIM
Dobrý den,
byly spuštěny přihlášky na letní tábor. 
Je ke stažení na stránkách obce Radim nebo na fb skupině https://www.facebook.com/
groups/823385891053230/.

Pojedeme opět do Zbytků u Velkých Hamrů a to v termínu 3. 7. – 15. 7. 2022.
Cena 4.000 Kč.
Pozor! Došlo ke změně bankovního účtu.
S pozdravem TJ Sokol Radim z. s.



OBECNÍ ZPRAVODAJ 03/2022

4

ZAPSÁNO V OBECNÍ KRONICE
BŘEZEN 2002
Pokračujeme výpisem z obecní kroniky, jak
události zaznamenal pan Václav Nidrle před dvaceti lety.

Na začátku měsíce teploty ráno kolem nuly, odpoledne od 5 °C do 13 °C a jasné dny. Pr-
šelo pouze jednou i ve druhé dekádě a obdobné teploty byly i ve druhé polovině měsíce. 
Dva deštivé dny (15mm) a chladnější závěr března, ranní mrazíky a ve dne maximálně 
7 °C. Oteplilo se až poslední tři dny až na 14 °C. 5. března táhly čejky a mezi nimi i hodně 
špačků, na polích se začalo hnojit umělými hnojivy, vláčelo se a v polovině měsíce i in-
tenzivně selo. Na hořením konci přestala téct voda z tužínské větve a ve škole se neuči-
lo. Dřevěnická obec jako majitel vodovodu neohlásila opravu čerpadla. Po několik dnů 
se voda pouštěla jen krátce a byly z toho mrzutosti. Kolem 24. března foukal studený 
vítr a slabě nasněžilo. Zemědělcům po mokrém podzimu zbylo hodně nedodělané práce 
a intenzivně na polích vše doháněli. Krásné počasí na Bílou sobotu a Boží hod velikonoční. 
V kostele se konaly křtiny malého Vráti Kříže. 

WIKIPEDIE – UDÁLOSTI VE SVĚTĚ A V ČR 
03. března – zemřel americký textař country Harlan Howard (*08.09.1927)
05. března – zemřel fotbalový reprezentant Jan Kalous (*12.03.1922)
06. března – zemřel novozélandský zoolog Richard Dell (*11.07.1920)
08. března – zemřela německá filmová herečka Winnie Markus (*16.05.1921)
14. března – zemřel herec Josef Štefl (*17.11.1923)
15. března – zemřel právník Josef Macur (*05.07.1928)
16. března – se narodila britská herečka Isabelle Allen

Pro OZ zpracoval Miroslav Říha

V sobotu 26. února byly 
kolem cesty od kapličky

k soše Panny Marie 
ořezány větve, nálety 

a odstraněny 
stromy zasahující do 

vozovky – TŘÍŠKOVI, 
DĚKUJEME!



OBECNÍ ZPRAVODAJ 03/2022

5

 

Sraz již tradičně: 
Radim         před obecním úřadem 
Studeňany  u obecního domečku 
Tužín           na návsi (u Rejfků) 
Lháň            u rybníčku 
 

Kontakty:     Zdeňka Stříbrná     tel. 731 409 498      

                      Marcela Danišová   tel. 775 641 950 

 

Ukliďme všechny radimské vísky   
 

 

 

sobota 2.dubna 2022 v 8:30 

S sebou: 

dobrou náladu,  
pracovní rukavice,  
pevnou obuv, hrábě,  
lopaty, nůžky, kbelíky, 
smetáky, kolečka,  
případně další pomůcky  
k úklidu.  

Pytle na odpad a odvoz 
odpadu bude zajištěno. 

Občerstvení pro účastníky. 

 

Podněty, co je třeba během brigády udělat, směrujte prosím na obecní úřad.



OBECNÍ ZPRAVODAJ 03/2022

6

PROJEKT  „REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V RADIMI“
BYL REALIZOVÁN ZA PŘISPĚNÍ PROSTŘEDKŮ STÁTNÍHO ROZPOČ-
TU ČR Z PROGRAMU MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ.

Program 11782 – Podpora rozvoje regionů 2019+

Celková částka ………………… 1 824 951,60 Kč

Účast státního rozpočtu ……… 1 459 961,00 Kč

Vlastní zdroje obce ……………    364 990,60 Kč

ORDINACE MUDR. KLOSE BUDE OD 22. 3. 2022 V ŽE-
LEZNICI V NOVÉ BUDOVĚ VEDLE ZÁKLADNÍ ŠKOLY.

VÁCHALŮV SPOLEK STUDEŇANSKÝ 
Vás zve v sobotu 16. 4. 2022 na posezení s kytarou. Při opékání buřtů u hasičárny ve 
Studeňanech od 17 hodin.

Při té příležitosti si můžete prohlédnout výstavu obrazů HANAK, Miloše Korose a foto-
grafie O+O Hakenovi.

PROVOZNÍ DOBA POŠTY V RADIMI OD 21. 3. DO 1. 4. 2022
21. 3. – 11.00–14.30
23. 3. – 11.00–14.30
25. 3. – 13.00–16.30

28. 3. – 11.00–14.30
30. 3. – 13.00–16.30
01. 4. – 13.00–16.30

PRANOSTIKY NA BŘEZEN
Březen vlhký, rmutný – sedlák smutný.
Jak prší v březnu, tak také v červnu.
V březnu když se práší, stromy brzo raší.
Na svatého Bedřicha slunko teplem zadýchá.
Zima, kterou Tomáš nese, dlouho námi ještě třese.
Na svatého Josefa se mají odkládat kožichy.
Březnu sedlák stromy ořezává, ale kabát ještě nesundává.

Z „Velké knihy českých pranostik“ od Adély Müllerové, vybral M. Říha



OBECNÍ ZPRAVODAJ 03/2022

7

EXPEDICE NOVÝ ZÉLAND
PROTINOŽCE PO VŠETEČNÝCH OTÁZKÁCH MIRKA ŘÍHY PŘIBLIŽUJÍ
VÁCLAV NIDRLE (TEXTEM) A ALENA NIDRLOVÁ (OBRÁZKY)–DÍL XXVII.

Je 18. listopadu 2019 odpoledne a my se po velké cestě po obou ostrovech Nového Zélandu 
vracíme do Aucklandu. Zase se rozpršelo, země asi pláče, že se ji po 35 dnech chystáme 
opustit …Parkujeme u ubytovny, kde už jsme jednou byli, pečlivě přebalíme zavazadla tak, 
abychom s nimi mohli na dlouhý let domů do Evropy – žádná legrace! Pak jdeme s Ale-
nou na poslední točené pivo, nechceme žádné dovozové evropské, chutnáme dobré míst-
ní. Večeříme zbytky, abychom si domů nevezli nejlépe nic a také nic nevyhazovali. Spíme 
v sedmilůžkové místnosti, kromě nás tam je jedna osamělá cestovatelka, jeden mladík 
a jeden zkušený „borec“ s plnovousem na prsa, kterého si pamatujeme, viděli jsme se s ním 
už na začátku našeho pobytu. Trochu uklízíme auto, zaslouží si to. Toyota byla fakt spolehli-
-vá a my jsme na ni byli hodní – ani jsme 
ji neškrábli. 19. 11. – úterý. Máme za sebou 
poslední noc na Novém Zélandu, já jsem si ji 
představoval o něco klidnější, jeden z našich 
spolubydlících totiž velice vydatně chrápal. 
Ráno dojídáme to, co nám zbylo, nakládáme 
vše do auta. Jedeme poslední tři kilometry 
do půjčovny, kde máme Toyotu vrátit. Pře-
dání netrvá ani dvě minuty. Technik auto 
obejde, nezjistí žádný šrám. Předpokládá 
asi, když jsme přijeli bez cizího přičinění, že

ani technická závada není ve vzduchu. Jen si překontroluje, zda je dle dohody plná nádrž, 
což je. Dávám mu klíčky a je hotovo! Naloží nám bagáž do většího auta a hurá na letiště. 
Jede s námi i jedna Češka z Hradce Králové, což je příjemné a tak si vyměňujeme své dojmy 
z exotické dovolené. Ona domů cestuje přes Čínu, my přes Singapur.  Odbavení na letišti 
v Aucklandu šlo docela bezbolestně, při příletu sem to bylo výrazně přísnější, zavazadla nám 
posílají transfer přímo do Prahy, takže v Singapuru i v Curychu nemusíme vůbec nic řešit. 
Osobní odbavení proběhlo také rychle a bezproblémově. Aleně se povedlo vybojovat krásné

do 44 řady obrovského letadla novozélandských aerolinií, 
pro obě dvojice u okýnka – skvělá zpráva pro to, abychom si 
mohli vychutnat přelet Austrálie, východního Timoru, kous-
ku Indonésie…Ještě před odletem navštěvujeme VIP salonek 
– zásluhou bankovních pre-miových karet– a dáme si řádně 
zdarma do nosu. Kafíčko, zákusky, masíčko, lososa, aroma-
tické červené. Po našem trochu jednodušším jídelníčku do-
cela příjemné zpestření. A, Mirku, příště poletíme do Evropy 
a tím naše povídání o expedici Nový Zéland skončí …

Říha a Nidrle



OBECNÍ ZPRAVODAJ 03/2022

8

TUŽÍN – PODHÁJÍ – ÚDAJE K 31. 12. 2021
celkem domů 57

z toho trvale obydlených 24

k rekreaci 33

roubených, dřevěných 31

domy ve výstavbě 6

chaty 18

z toho trvale obydlené 2

mobilní domy 1

do 10 let 7

od 11 do 18 let 4

od 19 do 40 let 9

od 41 do 60 let 18

od 61 do 80 let 17

nad 80 let 6

Věkové složení 61 obyvatel nahlášených k trvalému pobytu.

Nejstarší žena Emílie Effenbergerová 93 let, muž Jiří Vojtíšek 87 roků                                                              
Nejmladší občánek Eliot Souček narozený v listopadu 2021
Z trvale hlášených 61 obyvatel je 30 mužů a 31 žen.  
Celoročně zde trvale bydlí 55 obyvatel v 24 domech a 2 chatkách
Narodili se: Nikola Vohánková a Eliot Souček 
Zemřel: Václav Luňák 90 let
Průměrný věk činí 49,8 roků (ženy 51,1 a muži 48,4)
Nejteplejší den v roce: 20. června 34 °C
Nejchladnější ráno: 12. a 14. února 17 °C 
Za celý rok napadlo sněhu: 103 cm   
Nejvíce napršelo: 11. července 30 mm, celkem za rok 547 mm

oprava cesty 
a vodovod na 

Krchov        

nový povrch 
cesty v tužín-
ském údolí            

Pro Obecní zpravodaj zpracoval kronikář Miroslav Říha



OBECNÍ ZPRAVODAJ 03/2022

9

Milí Radimáci, musím se Vám k něčemu přiznat, v posledním roce hájím v Praze nejen 
barvy Radimi, ale i Jičína, v červenci 2021 jsem byla zvolena předsedkyní spolku Jičín 
v Praze. Je to pro mě čest a moc si důvěry všech členů vážím. Spolek byl založen před 117 
lety, v roce 1905. Za myšlenkou jeho založení stály takové velké osobnosti, jako byli uni-
versitní profesoři MUDr. Jan Dejl a MUDr. Otakar Kukula, advokát JUDr. Karel Motejl, 
spisovatel a ředitel měšťanských škol Karel Václav Rais, redaktor Ladislav Sehnal a tajem-
ník Národní rady české Augustin Seifert. Tito pánové se usnesli tehdy v září roku 1905 
svolat do hotelu Merkur v Praze žijící jičínské rodáky a bývalé studenty jičínských škol 
a v listopadu téhož roku na tomto setkání slavnostně založili krajanský kruh Jičín v Pra-
ze. Vedením kruhu byli pověřeni pánové JUDr. Karel Motejl, JUDr. Augustin Kroužilka 
a Augustin Seifert. První větší akcí kroužku byla účast více jak 200 členů na oslavách 100 let 
od obnovení jičínského gymnázia. Jak je z tohoto čísla patrné, kroužek se těšil velké oblibě.

Po první světové válce byl předsedou kruhu zvolen JUDr. Vladislav Lepař, syn Františka 
Lepaře – ředitele gymnázia v Jičíně. Dále do vedení kruhu byl zvolen emeritní polní pod-
maršálek Ing. Jan Diviš a Augustin Seifert. Začátek 30. let 20. století, to byla léta největšího 
rozkvětu kruhu. Navíc v roce 1933 došlo z dosavadního volného sdružení k ustanovení Kra-
janského spolku Jičín v Praze. Dle jeho tehdejších stanov byl účel spolku následující:

a) Udržovati a pěstovati vzájemné přátelské styky a krajanskou družnost mezi člen-
stvem a občanstvem Jičína i kraje jičínského, s rodáky tamními, dále s těmi, kdo na jičín-
ských ústavech kdysi studovali a v existenčních povoláních působili a žili nebo mají zájem 
o Český ráj na Jičínsku a příchylnost k němu, zvláště pokud dnes žijí v Praze.
b) Propagovati znalost historických a národopisných památek Jičínska a přispí-
vati k dalšímu osvětovému i národohospodářskému rozvoji a pokroku města Jičína 
i Českého ráje a Československé republiky vůbec.

Krajanský kroužek pořádal přátelské večery, přednášky, zájezdy na Jičínsko, podílel se na 
otevření Studentského domu v Jičíně (1924), na oslavě 100. výročí narození Františka Le-
paře (1931), staral se o prezentaci památek v Jičíně a okolí (mj. zajistil v roce 1936 odhalení 
pamětní desky K. H. Máchovi na Valdštejnské lodžii), pečoval o rozvoj turistiky v Prachov-
ských skalách, kde zorganizoval i odhalení pamětní desky Vojtovi Náprstkovi (1929) a po-
stavení pomníku Vladislavu Lepařovi (1936), spolupracoval při stavbě koupaliště Pelíšek, 
k jehož otevření v roce 1939 věnoval Pelíškův totem, podílel se na přípravách otevření pra-
chovského muzea.



OBECNÍ ZPRAVODAJ 03/2022

10

Další politický vývoj po roce 1948 činnost spolku stále více omezoval. Forma se měnila, resp. 
musela měnit, ale obsah zůstával stejný. Bylo mnoho jmen, mnoho osob, které se zasloužily 
o to,  aby přes všechny dějinné peripetie zůstal obsah zachován až dosud. Nyní tomu bude 
již 117 let od založení a stále se setkáváme. Naším aktuálním cílem je činnost krajanského 
kroužku osvěžit, dát o sobě víc vědět a přizvat do svých řad nové členy, například absolventy 
Lepařova gymnázia.  Lepařovo gymnázium bude za dva roky slavit 400 let od svého založe-
ní, spolek je úzce spjat s touto školou. Moje zvolení za předsedkyni, resp. moje kandidatura 
v létě 2021 byla také tak trochu v duchu dobrých tradic a samozřejmě lásky k Jičínu. Nemo-
hu přece zklamat svého pradědečka Františka Lepaře. Musím také přiložit ruku k dílu, aby 
vše krásné, co bylo vytvořeno nezapadlo prachem, ale naopak – mohlo i dalším generacím 
přinášet radost a poučení z historie. 
Jak funguje Jičín v Praze dnes?
Scházíme se v Praze dvakrát do roka, na jaře a na podzim. Na setkání vždy přijede pan 
starosta Jičína, aby nám poreferoval co je v Jičíně nového, co se povedlo a co se připravuje. 
Jako další bod programu máme pozvaného hosta, minule jsme měli pozvanou herečku Janu 
Plodkovou, absolventku Lepařova gymnazia, a spolu s ní na setkání přijel i ředitel Lepařova 
gymnazia pan Miloš Chlumský, který na místě podpořil myšlenku užšího propojení spolku 
s gymnaziem. Nyní máme naplánováno jarní setkání, termín je v úterý 5. 4. 2022, čas: od 16 
hodin, program zahajujeme v 17 h, místo konání Restaurace Bruska, Dejvická 20, Praha 6, 
cca 100 od stanice metra Hradčanská. Tématem tentokrát bude Karel Engliš. Karel Engliš byl 
český ekonom a politik tvůrce teleologické hospodářské teorie, několikanásobný prvorepub-
likový ministr financí, guvernér Národní banky československé, první rektor Masarykovy 
univerzity a rektor Univerzity Karlovy.  Je mnoho osobností, které si přál totalitní režim po 
roce 1948 vymazat z naší historie, mezi ně patřil i Karel Engliš. Navíc pro nás Radimáky 
je perličkou, že v roce 1944 trávil Karel Engliš Velikonoce v Radimi a samozřejmě na jeho 
programu tehdy nechyběl ani výlet na Klepandu. Hostitelem a průvodcem mu tehdy byl 
můj otec. 

Vážení a milí, pokud by někdo z Vás měl zájem o další informace týkající se tématu Jičín 
v Praze, případně by rád dostával mailem pozvánky na setkání, kontaktujte mě buďto v Ra-
dimi nebo na mailu jicinvpraze@gmail.com. Budu ráda, když kdokoliv z Vás nebo z Vašich 
blízkých žijících v Praze se mezi nás přijde podívat, jste srdečně zváni. 

JUDr. Jaroslava Svejkovská

Vážení spoluobčané,
dovolte nám touto cestou Vás pozvat na cvičení v nové tělocvičně. Tělocvična je k dispozici 
nejen našim členům, ale široké veřejnosti. Dají se zde provozovat různé sporty. Je zde hřiště 
pro volejbal, nohejbal, floorbal, malou kopanou a basketbal. K vybavení tělocvičny patří sto-
ly na stolní tenis, švédská bedna, gymnast. můstek, malá trampolína a duchna. Součástí tě-
locvičny je malá posilovna. Rozpis cvičebních hodin naleznete na webových stránkách obce 
s aktuálními informacemi o obsazenosti. Další informace p. Lukáš Karban  tel. 723226623.

Tělocvična 1 hodina 200,- 
Posilovna 1 hodina 50,-



OBECNÍ ZPRAVODAJ 03/2022

Redakce: M. Danišová, Z. Stříbrná, M. Říha, V. Nidrle, Š. Kořínková, 
R. Koláčná, P. Stříbrná

Grafická úprava: D. Křelinová
Kontakt: zpravodaj@obec-radim.cz, www.obec-radim.cz

Tisk a distribuce: OÚ Radim
Počet výtisků: 250 ks

Rozvrh cvičebních hodin.

Pondělí  17.00 – 18.30 – cvičení na nářadí – mladší a starší žactvo 
  18.30 – 20.00 – pronájem
Úterý  16.30 – 17.30 – cvičení dětí od 3 do 6 let
  17.30 – 20.00 – stolní tenis
  20.00 – 21.00 – ženy – protahovací a posilovací cvičení
Středa  16.30 – 18.00 – volejbal starší žactvo
  18.00 – 19.30 – volejbal muži  
  19.30 – 21.00 – pronájem
Čtvrtek  17.00 – 18.30 – volejbalová přípravka děti 6 – 12 let
  18.30 – 21.00 – stolní tenis
Pátek  16.00 – 17.00 – pronájem
  17.00 – 18.30 – hasiči / pronájem
  18.30 – 20.00 – badminton
  20.00 – 21.30 – florbal
Sobota  zápasy ve stolním tenise nebo volejbale
  17.00 – 20.00 – pronájem
Neděle   15.30 – 17.30 – volejbal ženy
  17.30 – 19.30 – nohejbal


